
UCHWAŁA NR XII/108/20
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY

z dnia 9 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługę 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu gminy miasta Chełmży.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), w związku z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługę w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych z terenu gminy miasta Chełmży, wykonywane przez gminne jednostki organizacyjne lub 
przedsiębiorców wpisanych do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 
w wysokości: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane)  – 300,00 zł brutto za m3; 

2) odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny – 200,00 zł brutto za m3.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/195/13 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 5 września 2013 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli za usługę w zakresie odbioru odpadów komunalnych 
z terenu gminy miasta Chełmży (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2013 r., poz. 2818). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Janusz Kalinowski

Id: 1D66D270-9E13-4357-9531-BD26538FFF52. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XII/108/20 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 9 stycznia 2020 w sprawie ustalenia górnych
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługę w zakresie odbierania odpadów

komunalnych z terenu gminy miasta Chełmży.

Stosownie do art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów
komunalnych. Określając stawki wskazanych opłat rada gminy stosuje wyższe stawki, gdy odpady komunalne
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Aktualnie na terenie miasta Chełmży obowiązuje uchwała Nr XXVII/195/13 Rady Miejskiej Chełmży z dnia
5 września 2013 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli za usługę
w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu gminy miasta Chełmży, która ustaliła górną stawkę za
odbiór odpadów komunalnych na następującym poziomie: zmieszane odpady komunalne – 110,13 zł brutto
z VAT za m3, odpady komunalne zbierane w sposób selektywny – 95,84 zł brutto z VAT za m3.

W dniu 22 listopada 2019 r. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Chełmży złożył wniosek do
Burmistrza Miasta Chełmży o podwyższenie górnej stawki opłaty za odbieranie stałych odpadów komunalnych
proponując zwiększenie stawki za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny z 95,84 zł na
200,00 zł za m3 brutto, tj. wzrost o 108,68 %.

Zwiększenie górnej stawki opłaty zostało uzasadnione głównie faktem wzrostu opłaty za korzystanie ze
środowiska za umieszczenie odpadów na składowisku wnoszonej do urzędu marszałkowskiego oraz opłaty za
składowanie odpadów w instalacjach komunalnych.

Opłata za korzystanie ze środowiska w roku 2017 wynosiła 120,76 zł/MG, w roku bieżącym wynosi
170,00 zł/Mg, natomiast od 2020 roku będzie wynosiła 270,00 zł/Mg. Nastąpił wzrost stawki od roku
2017 o 149,24 zł/Mg, tj. o 123,58%.

Natomiast opłata za przyjęcie odpadów na instalacjach komunalnych w przypadku niesegregowanych
(zmieszanych) odpadów komunalnych, w stosunku do roku 2013, wzrosła o 74%, tj. ze stawki 250,00 zł/Mg
obowiązującej w roku 2013 do 435,00 zł/Mg planowanej od 2020 roku.

Po analizie materiałów przedłożonych przez Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Chełmży
na posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej Chełmży, jako górną stawkę opłaty za odpady komunalne
zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się 200,00 zł brutto za m3 oraz wyższą stawkę wynoszącą
300,00 zł w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 1D66D270-9E13-4357-9531-BD26538FFF52. Podpisany Strona 1




